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P R O T O K Ó Ł  NR VII/15 

 

VII Uroczystej Sesji Rady Miejskiej w Żninie,  

która odbyła si ę w dniu 3 czerwca 2015 roku  

w Sali Żnińskiego Domu Kultury  

przy ul. Pocztowej 15 

   
Protokolant sesji:  

Łukasz Lisiecki - inspektor Biura Rady Miejskiej 

 

AD PKT 1 – OTWARCIE I STWIERDZENIE KWORUM  

 

Przewodnicz ący Rady Grzegorz Koziełek- poprosił wszystkich o powstanie, a 

następnie odegrano Hymn Państwowy. 

O godzinie 1100 otworzył VII sesję i stwierdził, że zgodnie z listą obecności w 

posiedzeniu uczestniczy 18 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady 

wynoszącego 21 osób stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych uchwał. Listy obecności stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do niniejszego 

protokołu. 

Nieobecni na sesji – Radna Maria Błońska, 

                                 Radny Lucjan Adamus.  

 

Następnie Przewodnicz ący Rady  powitał: 

1. Pana Ryszarda Kierzka Radnego Sejmiku Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego, Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi Sejmiku 

Województwa Kujawsko - Pomorskiego   

2. Pana Zbigniewa Jaszczuka Starostę Żnińskiego, 
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3. Panią Józefę Błajet Przewodniczącą Rady Powiatu, 

4. Radnych I, II, III, IV, V, VI i obecnej kadencji, 

5. Pana Roberta Luchowskiego Burmistrza Żnina 

6. Pana Andrzeja Wybrańskiego  byłego posła na Sejm  X kadencji, 

7. Pana Leszka Jakubowskiego Burmistrza Żnina I,II, III, V i VI kadencji, 

8. Pana Jarosława Jaworskiego Burmistrza Żnina IV kadencji, 

9. Honorowych Obywateli Gminy Żnin, 

10. Księdza Dziekana dr Tadeusza Nowaka, Proboszcza parafii  św. Floriana w 

Żninie -  

11. Księdza kanonika Piotra Rutkowskiego Proboszcza parafii św Marcina w 

Żninie, 

12. Księdza Stanisława Talaczyńskiego Proboszcza parafii pw. NMPKP w Żninie, 

13. Sołtysów Gminy Żnin, 

14. Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych Gminy Żnin, 

15. Dyrektorów Szkół i Przedszkoli, 

16. Prezesów gminnych spółek oraz przedstawicieli Rad Nadzorczych 

17. Komendanta Powiatowego Policji  

18. Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Żninie, 

19. Prezesa Miejsko – Gminnego Zarządu  Ochotniczych Straży Pożarnych RP w 

Żninie 

20. przedsiębiorców,  

21. Witam wszystkich przybyłych gości i mieszkańców Gminy Żnin 

22. Radio, prasę i telewizje  

 

 

AD PKT 2 - Przedstawienie porządku obrad.  

 

Przewodnicz ący Rady Grzegorz Koziełek - przedstawił porządek obrad VII sesji 

Rady Miejskiej w Żninie, który stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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AD PKT 3 -  Podjęcie uchwały w sprawie nadania Panu Mieczysławowi 

Iciachowskiemu tytułu Honorowy Obywatel Gminy Żnin. 

 

Przewodnicz ący Rady Grzegorz Koziełek  – odczytał projekt uchwały, następnie 

zapytał czy są pytania. Pytań nie było, wobec czego poddał projekt pod głosowanie.  

 

W głosowaniu udział wzięło 18 Radnych. 

Za było 18 Radnych.  

 

Rada jednogło śnie podj ęła uchwał ę Nr VII/55/2015 w sprawie nadania Panu 

Mieczysławowi Iciachowskiemu tytułu Honorowego Obyw atela gminy Żnin , 

która stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady wręczył odznakę Honorowego Obywatela Gminy 

Żnin, akt nadania oraz pogratulował Panu Mieczysławowi Iciachowskiemu.   

Honorowy Obywatel Gminy Żnin Pan Mieczysław Iciachowski  -  Szanowny Panie 

Burmistrzu, Szanowni Radni, Drodzy Goście. Jestem zaszczycony, że mogłem 

znaleźć się właśnie w tym miejscu, w mieście, które skończyło 750 lat. „Wszystko co 

moje jest we mnie” -  jest taka stara sentencja łacińska i Żnin także jest we mnie. Od 

przedszkola się wszystko zaczęło. Tutaj było przedszkole, szkoła podstawowa, 

liceum, pierwsza praca i ukończenie studiów. Właściwie do dnia dzisiejszego Żnin 

jest w moim sercu i jestem naprawdę dumny, że znalazłem się właśnie na tej liście 

Honorowych Obywateli Gminy Żnin. Dziękuję bardzo przyjaciołom i kolegom ze 

Szkolnego Klubu Żeglarskiego za zaufanie, wszystkim Radnym, którzy zgodzili się z 

inicjatywą nadania mi tego zaszczytnego tytułu oraz obiecuję, iż będę nadal 

promował i wspierał wszystko co związane jest ze Żninem, oczywiście w miarę moich 

możliwości.  

 

PKT 5 -   Podjęcie uchwały w sprawie nadania Panu Zbigniewowi Jaszczukowi – 

Staroście Żnińskiemu tytułu Honorowy Obywatel Gminy Żnin. 

 

Przewodnicz ący Rady Grzegorz Koziełek  – odczytał projekt uchwały, następnie 

zapytał czy są pytania. Pytań nie było, wobec czego poddał projekt pod głosowanie.  
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W głosowaniu udział wzięło 18 Radnych. 

Za było 18 Radnych.  

 

Rada jednogło śnie podj ęła uchwał ę Nr VII/56/2015 w sprawie nadania Panu 

Zbigniewowi Jaszczukowi – Staro ście Żnińskiemu tytułu Honorowy Obywatel 

Gminy Żnin , która stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady wręczył odznakę Honorowego Obywatela Gminy 

Żnin, akt nadania oraz pogratulował Panu Zbigniewowi Jaszczukowi – Staroście 

Żnińskiemu.  

Starosta Żniński Zbigniew Jaszczuk  – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo. Chciałbym serdecznie podziękować za 

przyznanie mi tytułu Honorowego Obywatela Gminy Żnin. Jest to dla mnie 

niewątpliwie wielki zaszczyt. Ja w odróżnieniu od Mieczysława Iciachowskiego nie 

pochodzę ze Żnina, natomiast urodziłem się na Podlasiu, jak już powiedziano w 

uzasadnieniu uchwały, konkretnie w miejscowości Gałki. Przybyłem na Pałuki 1 

września 1981 roku w dość trudnym czasie zarówno politycznym jak i gospodarczym. 

Tam gdzie obecnie pracuję odbywałem staż w Wojewódzkim Biurze Geodezji i 

Terenów Rolnych. Późniejsze moje losy w większości Państwo znają, gdyż pełniłem 

wiele funkcji na terenie miasta i gminy Żnin. Prowadziłem dwukrotnie z różnym 

powodzeniem działalność gospodarczą. Warto czasami odejść od pracy w 

administracji i podjąć własną działalność gospodarczą, gdyż daje to inne spojrzenie 

na rzeczywistość. Chciałbym także podziękować wszystkim, z którymi dotychczas 

współpracowałem w szczególności w latach: 1984 – 1990, kiedy byłem Kierownikiem 

Wydziału Geodezji, Zastępcą Naczelnika i Naczelnikiem i później Kierownikiem 

Urzędu Rejonowego, a teraz już piętnasty rok jestem Starostą Żnińskim, dlatego też 

wszystkim chciałbym bardzo serdecznie podziękować. Jeszcze raz dziękuję 

wszystkim obecnym na sali, Burmistrzowi Leszkowi Jakubowskiemu, z którym wiele 

lat pracowałem, Januszowi Biegańskiemu, który był swego czasu Zastępcą 

Burmistrza i od sześciu dni jest ponownie pracownikiem Starostwa. Już pewnego 

czasu powiedziałem Januszowi, że swego czasu się jeszcze na swojej drodze 

zawodowej spotkamy. Dziękuję bardzo serdecznie i myślę, że nasza współpraca, tak 

jak dotychczas będzie się układała pozytywnie. Dziękuję bardzo.  
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PKT 6 - Podjęcie uchwały w sprawie nadania prof. Januszowi Ostoja – Zagórskiemu 

tytułu Honorowy Obywatel Gminy Żnin. 

 

Przewodnicz ący Rady Grzegorz Koziełek  – odczytał projekt uchwały, następnie 

zapytał czy są pytania. Pytań nie było, wobec czego poddał projekt pod głosowanie.  

 

W głosowaniu udział wzięło 18 Radnych. 

Za było 18 Radnych.  

 

Rada podj ęła jednogło śnie uchwał ę Nr VII/57/2015 w sprawie nadania Panu 

prof. dr hab. Januszowi Ostoi – Zagórskiemu tytułu Honorowego Obywatela 

Gminy Żnin,  która stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Następnie Przewodniczący Rady wręczył odznakę Honorowego Obywatela Gminy 

Żnin, akt nadania oraz pogratulował prof. Januszowi Ostoi - Zagórskiemu.  

Prof. dr hab. Janusz Ostoja – Zagórski – Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, 

drodzy Radni. Nie wiem co mam powiedzieć, gdyż związany ze Żninem jestem 43 

lata. Moja aktywność na rzecz ziemi pałuckiej nie byłaby tak intensywna, gdyby nie 

śp. Andrzej Rosiak. Razem wpadliśmy na pomysł, aby zapisać w historię ziemię 

pałucką. Chciałbym także podziękować mojemu przyjacielowi Panu Zbyszkowi 

Jaszczukowi, gdyż bez jego pomocy bym się w tym miejscu nie zakotwiczył, w wielu 

sprawach mi pomógł, za co jestem mu niezmiernie wdzięczny. Raz jeszcze 

wszystkim serdecznie dziękuję za to zaszczytne wyróżnienie.  

 

 

PKT 7 - Podjęcie uchwały w sprawie nadania Panu Andrzejowi Wybrańskiemu tytułu 

Honorowy Obywatel Gminy Żnin. 

 

 

Przewodnicz ący Rady Grzegorz Koziełek  – odczytał projekt uchwały, następnie 

zapytał czy są pytania. Pytań nie było, wobec czego poddał projekt pod głosowanie.  

 

W głosowaniu udział wzięło 18 Radnych. 

Za było 18 Radnych.  
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Rada jednogło śnie podj ęła uchwał ę Nr VII/58/2015 w sprawie nadania Panu 

Andrzejowi Wybra ńskiemu tytułu Honorowy Obywatel Gminy Żnin , która 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Następnie Przewodniczący Rady wręczył odznakę Honorowego Obywatela Gminy 

Żnin, akt nadania oraz pogratulował Panu Andrzejowi Wybrańskiemu.  

Pan Andrzej Wybra ński  – Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Szanowni 

Państwo Radni. Czuję się zaszczycony przyznanym tytułem. Uważam, że jest on 

także wyrazem podziękowania dla tych wszystkich, którzy działali ze mną od 1980 

roku, aby Polska była wolna, a następnie samorządna. Ja dzisiaj za ten zaszczyt 

serdecznie dziękuję. Proszę Państwa, w Żninie jestem bardzo często i  myślę, że 

większość osób tutaj obecnych mnie zna, więc ograniczę się tylko do złożenia 

życzeń Radzie, aby posiedli mądrość, aby decyzje – dobre decyzje realizować, aby 

zyskali szacunek mieszkańców gminy i dobrze zapisali się w historii. Życzę Wam 

także szczęścia osobistego, bo ono jest potrzebne, by wszystkie działania, które 

będziecie prowadzić były dobre, służebne dla gminy. Jestem zadowolony, 

rozradowany, że w Radzie Przewodniczący to mój były wychowanek, a 

Wiceprzewodnicząca i Wiceprzewodniczący byli moimi uczniami w liceum, w którym 

wiele lat byłem nauczycielem. Również w Radzie widzę moich byłych uczniów. Życzę 

Wam wszystkiego dobrego, wszelkiej pomyślności. Działajcie w służbie i w pracy.  

PKT 8 – Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu sztandaru Gminy Żnin 

Przewodnicz ący Rady Grzegorz Koziełek  – zwrócił uwagę, iż już od samego 

początku kadencji narodziła się idea, aby Gmina Żnin posiadała insygnium w postaci 

sztandaru. Dzisiaj mamy możliwość przedstawienia wzoru sztandaru. Następnie 

odczytał projekt uchwały. Odczytał także opis przygotowany przez Pana profesora 

przygotowującego projekt sztandaru.  

Sztandar Gminy Żnin ma postać dwustronnego płata o wymiarach 100cm x 100cm 

obszytego złotą frędzlą o długości 10 cm. Strona główna sztandaru ma barwę 

czerwoną z umieszczonym centralnie godłem herbu Rzeczypospolitej Polskiej 

według aktualnego, ustawowego wzoru. Na stronie odwrotnej płata barwy 

jasnoniebieskiej, pokrytej białym ornamentem w kształcie haftu pałuckiego, z 
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obramowaniem niebieskim w ciemniejszej barwie, znajduje się herb Gminy Żnin 

otoczonym ornamentem złożonym z liści laurowych barwy złotej. Ponad herbem 

znajduje się majuskułowy napis: GMINA; pod herbem majuskułowy napis: ŻNIN. 

Napisy haftowane są złotym szychem. Drzewce sztandaru wieńczy, umieszczona na 

tulei (o wysokości 15cm) służącej do wiązania szarfy w barwach narodowych, 

głowica wykonana z metalu o barwie patynowanego srebra w kształcie gotyckiej 

wieży (o wysokości 25cm).  

Następnie zapytał czy są pytania. Pytań nie było, wobec czego poddał projekt pod 

głosowanie.  

 

W głosowaniu udział wzięło 18 Radnych. 

Za było 18 Radnych.  

 

Rada jednogło śnie podj ęła uchwał ę Nr VII/59/2015 w sprawie przyj ęcia projektu 

sztandaru Gminy Żnin , która stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Przewodnicz ący Rady Grzegorz Koziełek –  w ramach Jubileuszu 25 – lecia 

Samorządu Terytorialnego w imieniu Rady Miejskiej w Żninie, Pana Burmistrza oraz 

własnym, chciałbym w tym miejscu podziękować i złożyć gratulacje na ręce byłego 

sołtysa wsi Murczynek – Pana Mieczysława Sommera w uznaniu zasług za 40 – 

letnią działalność na rzecz sołectwa. Bardzo proszę Pana Sołtysa Mieczysława 

Sommera o podejście.  

Były Sołtys Sołectwa Murczynek Mieczysław Sommer –  Panie Przewodniczący, 

Wysoka Rado, Panie Burmistrzu, drodzy Goście. Nie mam słów, by podziękować za 

niespodziankę, którą dzisiaj otrzymałem. Jest mi naprawdę bardzo miło,  cieszę się z 

tego, że jako najstarszy sołtys we wszystkich sołectwach w gminie zostałem 

wyróżniony. Proszę mi wybaczyć to wzruszenie, ale mogę tylko powiedzieć, iż 

ślicznie dziękuję wszystkim za wszystko. Naprawdę dziękuję bardzo.  

Przewodnicz ący Rady Grzegorz Koziełek –  Panie Sołtysie, to uhonorowanie dla 

mnie oznacza również szacunek dla wszystkich sołtysów, którzy w swojej małej 

społeczności działają na rzecz swojej małej ojczyzny, wsi. Dziękujemy wszystkim 

sołtysom za waszą ciężką pracę, za to, jak często musicie się z wieloma rzeczami 

zmagać. Jesteście bardzo ważnym ogniwem samorządności naszej lokalnej, za co 

serdecznie w imieniu swoim, wszystkich Radnych oraz Pana Burmistrza serdecznie 
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dziękuję. Następnie zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos. 

Starosta Żniński Zbigniew Jaszczuk  – Wysoka Rado, Panie Przewodniczący, 

Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo. Wspólnie z Przewodniczącą Rady Powiatu 

Panią Józefą Błajet chcielibyśmy podziękować za zaproszenie na dzisiejszą 

Uroczystą Sesję Rady Miejskiej, sesję z okazji 25 – lecia Samorządu Terytorialnego 

w Polsce. Tak się zdarzyło, że po raz kolejny chciałbym podziękować za nadanie mi 

tytułu Honorowego Obywatela Gminy Żnin. Ja uczestniczyłem bezpośrednio w tych 

wydarzeniach. Jak patrzę na tę salę to poznaję wiele osób. Gdyby tu mówić o 

wyborach samorządowych, które odbyły się 27 maja  1990 roku, trzeba wrócić 

pamięcią do 4 czerwca 1989 roku, kiedy odbywały się pierwsze wybory 

półdemokratyczne do  Sejmu tzw. „Kontraktowego”, w ramach których właśnie Pan 

Andrzej Wybrański został posłem. Korzystając z okazji chciałbym się z Państwem 

podzielić pewną refleksją. W tamtym czasie, trudnym czasie zarówno politycznym jak 

i gospodarczym odbywało się to w cywilizowany sposób. Nie było wtedy zbędnych 

dyskusji, zbędnych podchodów, które niestety w niektórych miejscach miały miejsce. 

W tamtym czasie właśnie go poznałem. Później trochę mi Pan Henryk Tokarz 

dokuczał na Sesjach Rady Powiatu, ale w sposób kulturalny i nie robił tego złośliwie, 

ale naprawdę w dobrze pojętym interesie powiatu, mówię o tych dwóch kadencjach, 

kiedy był Radnym Rady Powiatu. Chciałem Ci za to korzystając z okazji 

podziękować. Chciałbym podziękować także Leszkowi Jakubowskiemu, który został 

wybrany na II sesji, któremu przekazywałem urząd w ostatnich dniach czerwca 

1990r., Januszowi Biegańskiemu, z którym wiele lat pracowałem, Andrzejowi 

Rosiakowi, który już niestety nie żyje, ale pracowało się z nim bardzo dobrze, 

zarówno w czasie, gdy był dyrektorem muzeum, jak i tym krótkim czasie kiedy był 

Burmistrzem. Chciałbym podziękować również Radnym wszystkich kadencji, gdyż 

Radni się zmieniają, kadencje się zmieniają, zatem mieliśmy okazje w różnych 

konfiguracjach współpracować. Podziękowania składam także sołtysom, gdyż z 

wieloma z nich również przyszło mi w tej żnińskiej długiej karierze zawodowej 

popracować. Chciałem korzystając z okazji poinformować Państwa i zaprosić już, 

gdyż chcemy zorganizować powiatowe obchody 25 – lecia Samorządu Terytorialnego 

w dniu 5 września br. Chcemy to połączyć z 10 rocznicą nadania sztandaru dla 

Drugiego Batalionu Logistycznego Ziemi Żnińskiej. Mamy takie ustalenia z Pierwszą 

Pomorską Brygadą Logistyczną, aby było to z oprawą wojskową, z piknikiem nad 

jeziorem, także dzisiaj korzystając z okazji już chciałem Państwa na te obchody 
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zaprosić. Chcemy zaprosić z całego powiatu, wszystkich z gmin Powiatu Żnińskiego 

tych, którzy najdłużej funkcjonują w samorządzie, gdyż siłą rzeczy i tak nie da się 

wszystkich zaprosić. Zgłosiliśmy się do Wójtów i Burmistrzów o zaproponowanie 

wyróżnienia, takim okolicznościowym medalem. Jeszcze raz wszystkim z Państwa za 

te 25 lat, z krótkimi przerwami chciałem podziękować. Życzę wszystkim, abyśmy 

nadal na tej ścieżce samorządowej dobrze, w zgodzie współpracowali, a przy 

odrobinie dobrej woli i zgodzie naprawdę można dużo w tym temacie zrobić. Dziękuję 

bardzo. 

Przewodnicz ąca Rady Powiatu Józefa Błajet –  Panie Przewodniczący, Wysoka 

Rado, Panie Burmistrzu, Szanowni Goście. Pan Starosta już bardzo wiele powiedział 

w swoim i moim imieniu. Ja chciałabym jeszcze do tych słów dopowiedzieć trzy 

zdania. Wsłuchując się w dzisiejszą przepiękną  homilię księdza proboszcza z parafii 

pw. Św. Floriana chciałabym Państwu życzyć, żebyście zawsze słowa zawarte w tej 

homilii realizowali i wszystkie te przesłania. Życzę Szanownej Radzie, tej obecnej, 

ale i również przyszłym, żebyście Państwo wsłuchiwali się w głos społeczeństwa, 

podejmowali mądre, wyważone decyzje, w dobrym klimacie służyli temu 

społeczeństwu i znajdowali pieniądze na ich realizację. Panie Burmistrzu, Panie 

Przewodniczący wszystkiego dobrego od sąsiadów z ul. Potockiego 1, od 

Samorządu Powiatowego.  

 

Starosta Żniński Zbigniew Jaszczuk –  Wraz z Panią Przewodniczącą chcieliśmy 

wręczyć pamiątkowy grawerton z najlepszymi życzeniami dla władz samorządowych 

Gminy Żnin, dla tych aktualnych, dla tych przyszłych, natomiast mieszkańcom Gminy 

Żnin chcieliśmy życzyć dalszego rozwoju tej gminy i wszystkiego dobrego.  

Przewodnicz ący Rady Grzegorz Koziełek –  bardzo dziękujemy Pani 

Przewodniczącej oraz Panu Staroście Żnińskiemu.  

 

AD PKT 9  – Zakończenie  

 

Przewodnicz ący Rady Grzegorz Koziełek  -  Szanowni Państwo zbliżamy się do 

końca dzisiejszej sesji. Bardzo serdecznie dziękuje wszystkim za udział w sesji, 

Księdzu Proboszczowi za przewodnictwo mszy świętej w intencji samorządowców. 

Mam nadzieję, że ku pomyślności naszej małej ojczyzny wszyscy będziemy 

pracowali jak najsilniej i swoje siły przełożymy na sukces tej gminy. Mam nadzieję, że 
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młodzież nie będzie uciekała z tej gminy, ale będzie chciała w tej gminie znaleźć 

swoje gniazdko. Szanowni Państwo, wyczerpaliśmy porządek dzisiejszej sesji. 

Jeszcze raz serdecznie wszystkim dziękuję. Uroczystą VII Sesję Rady Miejskiej w 

Żninie uważam za zamkniętą.   

 

 

                                                                                                     Przewodnicz ący Rady Miejskiej  
                                                                                                                      w Żninie  
 
                                                                                                                Grzegorz Koziełek  

Protokolant: 
 
Łukasz Lisiecki 
Inspektor ds. obsługi Rady 

 

 

 

Żnin, dnia 23 czerwca 2015 r.  
 

      


